
Styrelseberättelse för verksamhetsåret 2010 
 
Medlemsantal 
Föreningen hade vid årets slut sammanlagt 602 (630) medlemmar, varav 101 (99) familjemedlemmar, 
vilket är en minskning i medlemsantalet jämfört med 2009 (siffror inom parentes). Geografiskt var 
medlemmarna fördelade enligt följande: Gotland 250, Sverige utom Gotland 335 samt utlandet 16.  
 
Styrelsens funktionärer och sammanträden 
Styrelsen har under det gångna året bestått av Jörgen Petersson (ordförande), Dan Paulsen (vice 
ordförande), Gun Ingmansson (sekreterare), Elsa Bohus Jensen (kassör), Bo Göran Johansson 
(ledamot och ansvarig för Projekt Gotlands Flora), Jens-Henrik Kloth (ledamot), Fabian Mebus 
(ledamot) och Karin Wågström (ledamot). Styrelsen har under verksamhetsåret 2010 genomfört sex 
protokollförda möten.  
  Revisorer har varit Sverker Lanner och Lars-Åke Pettersson, med Karin Bengtsson som revisors-
suppleant. Valberedningen har bestått av Lars-Åke Pettersson och Karl Lodnert. 
   
Årsmötet 
Årsmötet hölls i IOGT – lokalen Vita Huset den 22 februari 2010. Styrelsen omvaldes i sin helhet. 
  Efter årsmötesförhandlingarna höll Magnus Petersson ett föredrag med bilder och film om 
undervattensväxter runt de gotländska kusterna.  
 
Rindi  
Redaktör under året har varit Marita Westerlind. Totalt omfattar årgången 152 sidor. Föreningen 
sänder Rindi som utbyte till 18 föreningar. Nummer 1 innehåller en artikel om gallbildningar på Stora 
Karlsös växter av Carl-Cedric Coulianos, Nyheter i Gotlands Flora 2009 (Jörgen Petersson), 
gotländska kärlväxter i Rödlistan 2010 (Jörgen Petersson) samt en tillbakablick på bortgångne 
hedersmedlemmen Stig Ekströms liv (Jörgen Petersson). Nummer 3 utgör i sin helhet en publicering 
av Landebergs manuskript ”Flora Gotlandica” från 1811, med kommentarer av Bo Göran Johansson. 
Nummer 2 och 4 utgörs av programblad.  
 
Exkursioner och sammankomster 
Förutom årsmötet genomfördes under året följande inneträffar: 
22 mars. Inrapportering av växtfynd i Artportalen (Bo Göran Johansson instruerade). 
29 november. Medlemmarnas bildkväll. 
Under året har följande exkursioner genomförts i föreningens regi (ledare inom parentes): 
2 maj tittade vi på vårväxter, främst lökväxter och sippor, i Ardre (Bo Göran Johansson).  
4 juni firade föreningen sina 30 år med exkursion i Laxare änge, där föreningen bildades 1980, och 
middag i Boge församlinghem. Som vanligt var firandet välbesökt av medlemmarna. Karl Lodnert 
bidrog med hemslöjdade priser till det årliga lotteriet. 
20 juni anordnades ”De vilda blommornas dag” vid Kronvalds fiskeläge och på betesmarker längre 
söderut innanför Hammarudd i Eksta (Gun Ingmansson, Jörgen Petersson) samt i skogar, källmyrar 
och stränder i Brucebo naturreservat i Visby (Elsa Bohus Jensen, Bo Göran Johansson). 
7 juli vandrade vi i skogarna vid Rongärde naturreservat i Buttle (Fabian Mebus). 
20 juli hade vi Linnéexkursion på Hammarshagehällar och i sandområdet nordväst Skvalpvik i Hamra 
(Jörgen Petersson). 
8 augusti besågs stränder och sanddyner runt Gnisvärd i Tofta (Torbjörn Lindell, Bo Göran 
Johansson). 
5 september strosade vi på strandängarna ut mot Norsholmen och letade lummer sydost Ullahau på 
Fårö (Jörgen Petersson).  
26 september letade vi upp svamparna vid Tjaukle i Viklau (Elsa Bohus Jensen). 
Föreningen har dessutom i den hyrda IOGT- lokalen Vita huset i Visby hållit flera arbetsmöten (i 
princip varannan måndag).  
 
 
 



Inventeringar och Projekt Gotlands Flora 
Föreningen har på länsstyrelsens uppdrag genomfört inventeringar av gotlandsranunkel (Elsa Bohus 
Jensen, Lars-Åke Pettersson) och härvid lämnat in en slutrapport för de gångna åren. 
  Projekt Gotlands flora, som skall utmynna i en modern landskapsflora över Gotlands kärlväxter, har 
nu pågått i tjugoåtta säsonger. Föreningen har erhållit medel för skrivandet av Gotlands Flora från 
”Statliga bidrag till lokala naturvårdsprojekt”. Dessa medel har tidigare utnyttjats och arbetet med 
Artdelen har fortsatt under året på ideell basis (Gun Ingmansson, Bo Göran Johansson, Jörgen Pet-
ersson), där Bo Göran Johansson även fortsatt sitt arbete med databas, kartor mm. Kontroller av 
belägg har skett i Uppsala (Gun Ingmansson, Jörgen Petersson) och i Lund (Jörgen Petersson). 
Gotlands Flora - en guide, som utkom 2007 har nu sålts i ca 2900 exemplar. Beställningar har 
inkommit till föreningens hemsida (www.gotlandsflora.se), som har administrerats av Marita 
Westerlind. Föreningen har ansökt om medel och erhållit 150 000 kr från Svenska Botaniska 
föreningen för florans layout. 
 
Naturvård 
Miljödomstolen avslog som bekant Nordkalks ansökan om kalkbrott i Bunge i december 2008, men 
överraskande nog gav Miljöverdomstolen Nordkalk tillstånd för kalktäkt i oktober 2009. Föreningen 
har överklagat detta beslut till Högsta Domstolen, som 2010 meddelade att Miljööverdomstolens dom 
står fast. Föreningen avser att sända en skrivelse till EU i frågan. 
  Föreningen har insänt synpunkter till Miljödomstolen på SMA Minerals ansökan om utvidgad 
kalktäkt vid Strå i Bunge. Föreningen är kritisk till den inlämnade MKB:n och har redovisat de hot 
som brytningen innebär mot de skyddsvärda arter, som finns i det planerade täktområdet. 
  Föreningen har till länsstyrelsen insänt synpunkter rörande bildandet och skötseln av ett flertal 
naturreservat på Gotland. 
  Föreningen har tillsammans med ett nätverk för att rädda Södra hällarna samt Naturskyddsföreningen 
på Gotland arbetat med att ta fram fakta rörande områdets (Kungsladugårdshällarna) naturvärden. En 
CD med dessa fakta sändes till alla ledamöter i kommunfullmäktige. Förslag att avsätta området som 
Nationalstadspark alternativt kommunalt naturreservat har framförts till Gotlands kommun. 
  Föreningen har efter avtal med företag inom Vindkraftsindustrin deltagit i korrigering av lägen för 
enskilda verk på västsidan av Näsudden. Avtalet innebär vidare att företagen åtar sig att röja och beta 
strandnära områden på Näsuddens sydvästra delar, där diskussioner angående planering av detta förts 
under hösten. 
 
Floraväkteri 
Floraväkteriverksamheten har samordnats av Karin Wågström och Jens-Henrik Kloth. En rapport har 
skickats in till ArtDatabanken för registrerade arter under 2009. 
   
Utmärkelser 
Elsa Bohus Jensen har för sina enastående insatser som svampkännare erhållit utmärkelsen 
”Guldkniven” från Sveriges Mykologiska förening. 
 
Övrigt  
Föreningen deltog (se under exkursioner ovan) i Svenska Botaniska Föreningens arrangemang ”De 
vilda blommornas dag”. Detta arrangemang anordnades för nionde året runt om i Norden. Föreningen 
deltog även med exkursion den 20 juli i Naturums Linnévecka.  
  Gun Ingmansson, Jörgen Petersson och Lars-Åke Pettersson deltog i Svenska Botaniska Föreningens 
Föreningskonferens i Uppsala.  
  Jörgen Petersson har representerat föreningen i Länsstyrelsens Naturvårdsråd och Miljörådet 
Gotlands kommun, där Lars-Åke Pettersson varit suppleant. 
  Bo Göran Johansson representerade föreningen vid hedersmedlemmen Stig Ekströms begravning i 
Uppsala. 
  Bo Göran Johansson har lämnat remissynpunkter på kommande band av Flora Nordica. 
  Föreningen har erhållit ett arv efter Hjördis och Knut Stigell. 
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